PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

  CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170219

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA- PARÁ, pessoa jurídica de direito público interno,

inscrito no CNPJ/MF sob o nº 04.860.854/0001-07, neste ato representado pelo Prefeito Municipal,

Davi Xavier de Moraes, com inscrição no CPF: 439.501.752-53 e RG nº 2363290, brasileiro, casado,

residente e domiciliado na Trav. 14 de Agosto, nº 85, Bairro: Açaizal, CEP 68130-000, Município de

Prainha-PA apenas denominado (a) de CONTRATANTE e do outro lado, o Escritório,

PRISCILLA RODRIGUES DE ARAÚJO 89417224204, pessoa jurídica sob o CNPJ nº

26.595.262/0001-30, estabelecido na Rua Manoel Pedro Palheta, nº104, Bairro Cidade Velha, Cep.

68.719-000 São João de Pirabas, apenas denominado de CONTRATADO, resolvem firmar o

presente CONTRATO, tendo em vista o resultado da Licitação procedida na modalidade

INEXIGIBILIDADE nº 6/2017-130901 - PMP, tudo em vista com as normas gerais do Art. 25 II e da

Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, mediante cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 30 de Abril de

2018, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 de 09.06.93

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2018 Atividade 0202.041220002.2.009 Manutenção da Secretaria de Administração,

Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. Pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma,

para que surtam os seus efeitos legais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRAINHA

  CNPJ: 04.860.854/0001-07

CPL – Comissão Permanente de Licitação

MUDANÇA SE FAZ COM RESPONSABILIDADE

 PRAINHA - PA, 29 de Dezembro de 2017

______________________________________________________

Davi Xavier de Moraes

Prefeito Municipal de Prainha

CONTRATANTE

_______________________________________________________

 PRISCILLA RODRIGUES DE ARAÚJO 89417224204

 CNPJ 26.595.262/0001-30

 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1.________________________                                                    2.________________________

		2021-12-29T09:18:21-0300
	PRISCILLA RODRIGUES DE ARAUJO:89417224204

		2017-12-29T10:28:28-0200
	DAVI XAVIER DE MORAES:43950175253

		2018-04-25T09:08:40-0300
	MUNICIPIO DE PRAINHA:04860854000107